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（別紙） 

令 和 ７ 年 度 小 笠 原 村 

後期高齢者医療特別会計予算 

予 算 総 則 

 

 

 

令和７年度小笠原村後期高齢者医療特別会計予算は、次に定めるところによ

る。 

 

（歳入歳出予算の総額及び区分） 

第１条 歳入歳出予算の総額は、歳入歳出それぞれ 49,836 千円 と定める。 

２ 歳入歳出予算の款項の区分及び当該区分ごとの金額は、「第１表 歳入歳出

予算」による。 

 

 

令和７年３月１１日提出 

 

小笠原村長 渋 谷 正 昭 

 

 

 



第１表  歳入歳出予算
歳  入 （単位：千円）

款 項 金 額

歳 入 合 計

 1. 後 期 高 齢 者 医 療 保 険 料 25,671

 1. 後 期 高 齢 者 医 療 保 険 料 25,671

 2. 広 域 連 合 支 出 金 1,678

 1. 広 域 連 合 補 助 金 1,678

 3. 繰 入 金 21,201

 1. 他 会 計 繰 入 金 21,201

 4. 繰 越 金 1

 1. 繰 越 金 1

 5. 諸 収 入 1,285

 1. 延 滞 金 加 算 金 及 過 料 2

 2. 償 還 金 及 還 付 加 算 金 130

 4. 受 託 事 業 収 入 1,151

 5. 雑 入 2

49,836



歳  出 （単位：千円）

款 項 金 額

歳 出 合 計

01. 総 務 費 4,812

01. 総 務 管 理 費 4,812

02. 広 域 連 合 納 付 金 41,755

01. 広 域 連 合 納 付 金 41,755

03. 保 健 事 業 費 1,037

01. 保 健 事 業 費 1,037

04. 保 険 給 付 費 600

01. 葬 祭 費 600

05. 諸 支 出 金 132

01. 償 還 金 及 還 付 加 算 金 130

02. 繰 出 金 1

03. 広 域 連 合 返 納 金 1

06. 予 備 費 1,500

01. 予 備 費 1,500

49,836
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歳入歳出予算総括表

第１　歳入歳出予算

（１）歳  入 （単位：千円）

款 比 較前 年 度 予 算 額本 年 度 予 算 額

　１.

　２.

　３.

　４.

　５.

後 期 高 齢 者 医 療 保 険 料

広 域 連 合 支 出 金

繰 入 金

繰 越 金

諸 収 入

25,671

1,678

21,201

1

1,285

49,836

23,023

1,678

21,001

1

1,160

46,863

2,648

0

200

0

125

2,973歳 入 合 計



（２）歳  出

款

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源

（単位：千円）

国都支出金

比 較本 年 度 前 年 度

本 年 度 の 財 源 内 訳

 1.

 2.

 3.

 4.

 5.

 6.

総 務 費

広域連合納付金

保 健 事 業 費

保 険 給 付 費

諸 支 出 金

予 備 費

4,812

41,755

1,037

600

132

1,500

49,836

4,552

39,077

1,002

600

132

1,500

46,863

260

2,678

35

0

0

0

2,973 0 0

2,079

21,201

751

130

4

24,165

2,733

20,554

286

600

2

1,496

25,671歳 出 合 計

一般財源



目

款

項

歳  入

本 年 度 前 年 度 比 較

 1.後期高齢者医療保険料 25,671 23,023 2,648

  1.後期高齢者医療保険料 25,671 23,023 2,648

   1.特別徴収保険料 7,932 7,851 81

   2.普通徴収保険料 17,739 15,172 2,567

 2.広域連合支出金 1,678 1,678 0

  1.広域連合補助金 1,678 1,678 0

   1.後期高齢者医療事業補助金 1,678 1,678 0

 3.繰入金 21,201 21,001 200

  1.他会計繰入金 21,201 21,001 200

   1.一般会計繰入金 21,201 21,001 200

 4.繰越金 1 1 0

  1.繰越金 1 1 0

   1.繰越金 1 1 0

 5.諸収入 1,285 1,160 125

  1.延滞金加算金及過料 2 2 0

   1.延滞金 1 1 0

   2.過料 1 1 0

  2.償還金及還付加算金 130 130 0

   1.保険料還付金 100 100 0

   3.還付加算金 30 30 0

  4.受託事業収入 1,151 1,026 125



金 額区 分

説 明

節

（単位：千円）

 1.

 1.

 2.

 1.

 1.

 2.

 3.

 4.

 6.

 7.

 1.

 1.

 1.

 1.

 1.

現年度分

現年度分

滞納繰越分

後期高齢者医療制度区市町村支援
事業補助金                    

療養給付費繰入金

保険基盤安定繰入金

事務費繰入金

保険料軽減措置繰入金

葬祭費繰入金

その他一般会計繰入金

繰越金

延滞金

過料

保険料還付金

還付加算金

7,932

17,738

1

1,678

10,643

3,496

986

26

410

5,640

1

1

1

100

30

特別徴収保険料現年度分                 7,932

普通徴収保険料現年度分                17,738

科目存置 　                                1

後期高齢者医療制度区市町村支援事業補助金    
                                       1,678

療養給付費繰入金                      10,643

保険基盤安定繰入金                     3,496

事務費繰入金                             986

保険料軽減措置繰入金                      26

葬祭費繰入金                             410

その他一般会計繰入金                   5,640

科目存置                                   1

科目存置                                   1

科目存置                                   1

保険料還付金                             100

還付加算金                                30



目

款

項 本 年 度 前 年 度 比 較

   1.受託事業収入 1,151 1,026 125

  5.雑入 2 2 0

   1.滞納処分費 1 1 0

   2.雑入 1 1 0

     歳     入     合     計 49,836 46,863 2,973



金 額区 分

説 明

節

（単位：千円）

 1.

 1.

 1.

健康診査費受託事業費収入

滞納処分費

雑入

1,151

1

1

健康診査費受託事業費収入               1,151

科目存置　                                 1

科目存置                                   1



歳  出

国都支出金

本 年 度 比 較

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

 款  

 項  

 目  

本 年 度 の 財 源 内 訳

前 年 度

4,812

4,812

4,794

18

41,755

41,755

41,755

1,037

1,037

1,037

600

600

600

132

4,552

4,552

4,534

18

39,077

39,077

39,077

1,002

1,002

1,002

600

600

600

132

260

260

260

0

2,678

2,678

2,678

35

35

35

0

0

0

0

2,079

2,079

2,078

1

21,201

21,201

21,201

751

751

751

130

2,733

2,733

2,716

17

20,554

20,554

20,554

286

286

286

600

600

600

2

  1.総務費

   1.総務管理費

    1.徴収費

    2.滞納処分費

  2.広域連合納付金

   1.広域連合納付
     金           

    1.広域連合分賦
      金

  3.保健事業費

   1.保健事業費

    1.健康診査費

  4.保険給付費

   1.葬祭費

    1.葬祭費

  5.諸支出金

 (他) 後期高齢者医療制度区市町村
      支援事業補助金       1,678
 (他) 健康診査費受託事業費収入  
                             400

 (他) 滞納処分費               1

 (他) 療養給付費繰入金    10,643
 (他) 保険基盤安定繰入金   3,496
 (他) 事務費繰入金           986
 (他) 保険料軽減措置繰入金    26
 (他) 葬祭費繰入金           410
 (他) その他一般会計繰入金 5,640

 (他) 健康診査費受託事業費収入  
                             751



（単位：千円）

区 分

 節  

金 額

説 明

 8.

10.

11.

12.

13.

18.

10.

11.

18.

12.

18.

旅費                          

需用費                        

役務費                        

委託料                        

使用料及賃借料                

負担金補助及交付金            

需用費                        

役務費                        

負担金補助及交付金            

委託料                        

負担金補助及交付金            

162

131

163

3,894

443

1

13

5

41,755

1,037

600

  1 徴収費                             4,794
    1 徴収費                      4,794     

  1 滞納処分費                            18
    1 滞納処分費                     18     

  1 広域連合分賦金                    41,755
    1 広域連合分賦金             41,755     

  1 健康診査費                         1,037
    1 健康診査費                  1,037     

  1 葬祭費                               600
    1 葬祭費                        600     



国都支出金

本 年 度 比 較

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

 款  

 項  

 目  

本 年 度 の 財 源 内 訳

前 年 度

歳 出 合 計   

130

100

30

1

1

1

1

1,500

1,500

1,500

49,836

130

100

30

1

1

1

1

1,500

1,500

1,500

46,863

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

2,973 0 0

130

100

30

4

4

4

24,165

1

1

1

1

1,496

1,496

1,496

25,671

   1.償還金及還付
     加算金       

    1.保険料還付金

    2.還付加算金

   2.繰出金

    1.一般会計繰出
      金

   3.広域連合返納
     金           

    1.広域連合返納
      金

  6.予備費

   1.予備費

    1.予備費

 (他) 保険料還付金           100

 (他) 還付加算金              30

 (他) 繰越金                   1
 (他) 延滞金                   1
 (他) 過料                     1
 (他) 雑入                     1



（単位：千円）

区 分

 節  

金 額

説 明

22.

22.

27.

22.

償還金利子及割引料            

償還金利子及割引料            

繰出金                        

償還金利子及割引料            

100

30

1

1

  1 保険料還付金                         100
    1 保険料還付金                  100     

  1 還付加算金                            30
    1 還付加算金                     30     

  1 一般会計繰出金                         1
    1 一般会計繰出金                  1     

  1 広域連合返納金                         1
    1 広域連合返納金                  1     

  1 予備費                             1,500
    1 予備費                      1,500     


